EDITAL Nº 01/2024 DE CONVOCAÇÃO PARA

1ª ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

O presidente do Comitê de Gerenciamento das Bacias Hidrográficas do Rio
Chapecó, do Rio Irani e Bacias Contíguas instituído pelo Decreto Estadual nº 668 de
17 de junho de 2020, no uso das atribuições conferidas pela Resolução nº 19 de 19 de
setembro de 2017 do Conselho Estadual de Recursos Hídricos (CERH), CONVOCA os
membros titulares e/ou suplentes representantes das organizações-membro do
Comitê de Gerenciamento das Bacias Hidrográficas do Rio Chapecó, do Rio Irani e
Bacias Contíguas para a 1ª Assembleia Geral Ordinária a realizar-se no dia 27 de
março de 2024, nas dependências da  Associação dos Municípios do Oeste de Santa
Catarina - AMOSC, Av. Getúlio Dorneles Vargas, 571S - Centro, Chapecó - SC, 89812-
000, sala Auditório,  com primeira convocação às 13h30, com 50% (cinquenta por
cento) mais 1 (um)  representante das organizações-membro ou na falta de quórum
necessário, em segunda convocação, às 14 horas, com 1/3 (um terço) das
organizações-membro, com a seguinte ordem do dia:

1. Abertura da sessão e leitura da ordem do dia;
2. Leitura dos ofícios de substituição de representantes de organizações-

membros;
3.  Leitura e aprovação da ata da Assembleia Geral Ordinária do dia 09 de

novembro de 2023;
4. Prestação de contas – 2023;
5. Relatório de atividades – 2023;

a. Atividades gerais do Comitê
b. Relatórios das Câmaras Técnicas

6. Apresentação e votação do Plano de Trabalho – 2024;
7. Apresentação e votação do Plano de Comunicação e Mobilização Social –

2024;
8. Apresentação e votação do Plano de Capacitação – 2024;
9. Redução da meta das Capacitações – 2024;
10. Apresentação proposta de Projeto - 2024;
11. Retificação da Deliberação 09/2023;
12. Apresentação e votação da minuta de Resolução que“Estabelece o dia 24 de

junho de 2020 como sendo a data de posse das organizações-membro
selecionadas nas Assembleias Setoriais Públicas, de 20 de novembro de
2019”;

13. Assuntos Gerais.
Chapecó, 27 de fevereiro de 2024.

Clenoir Antonio Soares

Presidente Comitê de Gerenciamento das Bacias Hidrográficas do Rio Chapecó,
do Rio Irani e Bacias Contíguas